
 1

 

Comune di Marineo 

 Prov. Palermo 
 -----.------ 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA    DEL     RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO ATTIVITA’SOCIO- CULTURALI 

 

 

 

N.  172        del 13.08.2010 
 

 

 

OGGETTO:    Approvazione capitolato d’appalto e bando di Asta pubblica per 
l’acquisto di un minibus 
. 
 

 

      L’anno duemiladieci, il giorno noto del mese di    Agosto  , in Marineo, presso la sede 

del    Comune di Marineo , il sottoscritto Antonino Scarpulla  nella qualità di Responsabile 

del servizio Attività socioculturali del  Comune di Marineo , ha adottato il presente 

provvedimento 

                                                  

                                                                        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Antonino Scarpulla 
 

 

 

 

                                                      Visto di regolarità contabile 
 

 

 

Marineo li,                                                                            IL Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                    (Dssa Giovanna Lo Piccolo) 

 
 

 



 2

Approvazione capitolato d’appalto e bando di Asta pubblica per l’acquisto di un minibus 
 
 
Il Responsabile del Servizio 
 
Dato atto che con deliberazione della Giunta Comunale n    2010, esecutiva, è stato 
definito, ai sensi dell’art.169 del D.L.vo n.267/2000, il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 
relativo all’esercizio finanziario dell’anno 2010 con cui sono stati assegnati i fondi 
necessari al conseguimento degli obiettivi fissati nello stesso piano a carico di ciascun 
responsabile di uffici e servizi; 
 
Accertato che con il Cap. _2462/01, voce acquisto scuolabus ” del predetto PEG è stato 
affidato alla competenza del responsabile del servizio Beni cultitali e P.I  il compito di 
procedere all’adozione degli atti e all’espletamento delle necessarie procedure di gara per 
la fornitura di un minibus 
 
Preso atto che, per soddisfare tale necessità, l’Ufficio  ha provveduto ad approntare gli atti 
e gli elaborati occorrenti per procedere al relativo appalto mediante pubblico incanto, ai 
sensi della normativa dettata in materia dal D. L.vo n.157/1995, come modificato dal D. 
L.vo n. 65/2000; 
 
Visto il Capitolato speciale d’appalto composto di N° 14 articoli; 
 
- Schema di bando di gara predisposto per provvedere all’appalto del servizio mediante 
pubblico incanto da esperirsi ai sensi dell’art. 23- comma 1 - sub lettera “a” - del D. L. vo n. 
157/1995, con aggiudicazione al prezzo più basso, ossia alla ditta che praticherà il migliore 
ribasso percentuale sul prezzo a base d’asta, con la procedura di cui all’art.76 del R.D. n. 
827/1924; 
 
Rilevato che lo schema del bando prevede la valutazione delle eventuali offerte 
anormalmente basse secondo quanto previsto dall’art. 25 del D. L. vo n. 157/1995; 
 
Accertato che, in relazione all’art.192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267, la 
determinazione a contrattare compete al responsabile del servizio, costituendo l’appalto 
del servizio oggetto del presente provvedimento, atto di gestione dell’indirizzo assegnato 
con la deliberazione del Consiglio direttivo (P.E.G.) prima citata, e precisato che ricorrono 
le seguenti specificazioni: 
 
a) con il contratto che si andrà a stipulare a seguito dell’aggiudicazione della gara si 
intende perseguire il fine di acquistare un minibus per i servizi socioculturali di Marineo 
 
 
b) il contratto avrà per oggetto l’appalto per la fornitura di un minibus e sarà stipulato in 
forma pubblica amministrativa e conterrà le clausole e le condizioni essenziali riportate nel 
capitolato speciale d’appalto in precedenza citato;  
c) il contraente sarà scelto mediante pubblico incanto da esperirsi secondo le modalità 



 3

esposte nel relativo bando; 
Visto lo statuto del Comune di Marineo 
Visto il regolamento per la disciplina dei contratti; 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
visto il dlgs 163/2006 

 
 

D E T E R M I N A 

  
 
Per dare regolare esecuzione all’indirizzo assegnato dal Direttivo dell’Unione in premessa 
richiamata: 
 
1) Di approvare il capitolato speciale d’appalto e l bando di Gara per l’appalto per la 
fornitura di un minibus da 19+1 posti  per una spesa complessiva di    55500,00     I.V.A. 
compresa,., a base d’asta, così come si desume dai suddetti elaborati che si allegano, in 
unico corpo, sub lettera “a” al presente provvedimento per costituirne parte integrante; 
 
2) La fornitura sarà aggiudicata mediante procedura aperta ai sensi degli artt. 3 c. 37, 54, 55 ed 82 

del D.Lgs. 12/04/06 n. 163 con il criterio del prezzo più basso comprensivo dell’offerta per la 

permuta dell’ automezzo usato attualmente in uso targata PA938942 
; 
3) Di fare fronte alla spesa di €   55.500 ,00 c tradotto nel Cap._2462/01 del P.E.G., voce 
“_acquisto scuolabus”  
 
6) Di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva e sarà 
pubblicata all’Albo dell’Ente 
 

 
Il Responsabile del Servizio  

Antonino Scarpulla 
 



 4

 

 

 

AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO IL    

 

DEFISSA IL__________________ 

 

 

 

 

 

IL MESSO 

 

____________________________________________________________________ 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO comunale 

 

 

 

        CERTIFICA 

 

 

Su conforme  relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la 

presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici 

giorni consecutivi a decorrere dal giorno festivo senza opposizioni o reclami 

 

 

Marineo li_____________ 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO  
 ( Dr. Antonino Macaluso) 

 

 

 

 

 

 

 

 


